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LETCHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H. 

Liturgia czwartej niedzieli Wielkiego Postu, 

zwanej Niedzielą Radości, przypomina nam o 

tym, że konieczne jest ciągłe odnawianie spoj-

rzenia na wszystko, co nas otacza, i na nas sa-

mych. Post, który przeżywamy na progu wio-

sny, skłania nas do zastanowienia się nad spo-

sobem patrzenia. Możemy koncentrować się na 

błocie wiosennych roztopów i narzekać na 

chłodne poranki, ale możemy też cieszyć się 

pąkami na drzewach i pierwszymi kwiatami 

oraz dziękować Bogu za ciepłe promienie słoń-

ca. Kiedy patrzymy na samych siebie, możemy 

dostrzegać przede wszystkim swoje ułomności i 

grzechy i załamywać się pod ich ciężarem, ale 

warto też zwracać uwagę na małe sukcesy od-

niesione w codziennym życiu i 

dziękować Bogu za każdy do-

bro, które mogliśmy wykonać. 

Trzeba się uczyć patrzeć dalej, 

a nie tylko koncentrować się na chwili obecnej. 

Nasza teraźniejszość musi być ciągle zanurzana 

w przyszłości: aby dobrze żyć dzisiaj, muszę 

pamiętać o celu, do którego zdążam. Pan Jezus 

w nocnej rozmowie z uczonym Nikodemem 

tłumaczył mu, jak należy odczytywać znaki, 

które Bóg zostawia na drodze człowieka. I jak 

wiele zależy od właściwego odczytywania tych 

znaków każdego dnia. Przypomniał mu wyda-

rzenie z czasów wędrówki narodu wybranego 

przez pustynię, kiedy to Bóg dopuścił na Izrae-

litów plagę jadowitych węży, ale równocześnie 

nakazał Mojżeszowi postawić wysoki pal i 

umieścić na nim podobiznę węża. Dla ocalenia 

od śmierci wystarczyło, aby ukąszony spojrzał z 

wiarą na węża. Chodziło nie tyle o prosty gest 

zwrócenia się do węża, ale o dostrzeżenie oczy-

ma wiary mocy Bożej płynącej z wypełnienia 

tego łatwego nakazu. Ilu Izraelitów z tego sko-

rzystało, nie wiemy. Autor biblijny mówi jed-

nak, że wielu zmarło. Przez to przypomnienie 

Jezus przygotował Nikodema do odczytania 

ważniejszego znaku: wywyższenia Syna Czło-

wieczego na drzewie krzyża. Ten znak jest ko-

nieczny, aby każdy miał życie wieczne. Może-

my sądzić, że Nikodem zrozumiał naukę Jezu-

sa, ponieważ widzimy go na Golgocie, gdy 

uczestniczy w pogrzebie Zbawiciela. Nie prze-

raził go krzyż, bo zrozumiał jego sens. Jezus 

daje nam potrzebne światło do lepszego widze-

nia otaczającej nas rzeczywistości, ale jedno-

cześnie z żalem dodaje, że człowiek często 

„nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, 

aby nie potępiono jego uczynków” (J 3,20). 

Niektórzy ludzie wolą trwać w 

ciemności, bo opowiadają się po 

stronie zła. Nie chcą światła, po-

nieważ boją się zobaczyć prawdzi-

wy obraz własnego życia. Jak często znajduje-

my się w sytuacji Izraelitów na pustyni skażo-

nych jadem zła. Mamy postawiony przed sobą 

znak uzdrowienia, ale brak nam dobrej woli, 

aby na niego spojrzeć. Kościół zaprasza nas w 

dzisiejszą niedzielę do radości, której źródłem 

jest Bóg i Jego wierna miłość. Uczy jednocze-

śnie, że powinniśmy postarać się spojrzeć na 

siebie w świetle Bożej prawdy i zobaczyć sa-

kramentalny znak Bożego przebaczenia, aby 

przyjąć łaskę, której Bóg pragnie nam udzielać, 

gdyż On nie męczy się nigdy hojnością wobec 

nas, która jest źródłem duchowej radości. Jezus 

patrząc na świat, w którym ludzie gubią sumie-

nia, ostrzega i mówi o potępieniu. Ale i nadzie-

ję daje, mówiąc: „Tak Bóg umiłował świat, że 

dał swego Syna Jednorodzonego, aby każdy kto 

w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie 

wieczne”.                       (Ks. Leszek Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

IV NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 

 PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2024: 
 

Wielki Czwartek - 28.03 
STEVENAGE 

 

17.30 - Msza św. Wieczerzy 
Pańskiej 

 

Wielki Piątek - 29.03 
LETCHWORTH 

 

17.30 - Droga Krzyżowa 
18.00 - Liturgia Wielkiego 
Piątku  

 

Wielka Sobota - 30.03 
święcenie pokarmów: 

 

9.00 - Stevenage 

10.15 - Letchworth  

            (salka obok kościoła!) 

11.45 - Hemel Hempstead ? 

13.00 - St Albans 

14.15 - Hatfield 
 

Wielka Sobota - 30.03 
STEVENAGE 

 

17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece) 

 

Niedziela  
Zmartwychwstania  
Pańskiego - 31.03 

Msze święte: 
 Letchworth - 13.00 

 Hemel Hempstead - 16.00  

 Hatfield - 18.00  

Poniedziałek  
Wielkanocny - 01.04  

  

Msze święte: 
  

Letchworth - 13.00 

St Albans - 

16.00 

  

SPOWIEDŹ WIELKANOCNA 
Okazja do Wielkanocnej spowiedzi św. będzie podczas rekolekcji Wielkopostnych: 18.03 w Le-
tchworth oraz 19.03 w Hatfield. Oprócz tego okazja do spowiedzi św. jest przed każdą Mszą św. 

a zwłaszcza w piątki podczas adoracji. Nie odkładajmy spowiedzi na ostatni mement. Proszę. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

09.03.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

10.03.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
Dziękczynno - błagalna w intencji Moniki  

z okazji 30 rocznicy urodzin 

St Albans 16.00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie i dary Ducha 

Świętego dla Jasia Radzimirskiego w 9 rocznicę 
urodzin (rodzice i siostra) 

Hatfield 18.00 
+ Stefania Jania o łaskę przebaczenia grzechów i 

wieczne zbawienie w rocznicę urodzin 

12.03.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

13.03.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

15.03.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

REKOLEKCJE PARAFIALNE: 16.03 - 20.03 2024 

16.03.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

17.03.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

+ Weronika i Małgorzata Gierszewska  
(syn i wnuk) 

Hemel Hempstead 16.00 
+ Krystyna Czarniawska w 21 rocznicę śmierci 

(syn z rodziną) 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

18.03.2024 
Poniedz. 

Letchworth 
18.00 
18.30 
19.00 

Nabożeństwo z S. Namaszczenia Chorych 
Droga Krzyżowa 

Msza św. z nauką rekolekcyjną 

19.03.2024 
Wtorek 

Hatfield 
18.30 
19.00 

Droga Krzyżowa 
Msza św. z nauką rekolekcyjną 

20.03.2024 
Środa 

Stevenage 
18.30 
19.00 

Adoracja Najśw. Sakramentu 
Msza św. z nauką rekolekcyjną 

+ Zdzisław Kaproń w 14 r. śmierci (rodzina) 

22.03.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

23.03.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Przemysława 

Zielińskiego z okazji 42 rocznicy urodzin 
(rodzina) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 12.03 – św. Alojzego 
Orione, prezbitera, 13.03 -  Rocznica wyboru papieża Franciszka (2013), 15.03 – św. Klemensa 

Marii Hofbauera, prezbitera, 17.03 - św. Patryka, biskupa, 18.03 – św. Cyryla Jerozolimskiego, 
biskupa i doktora Kościoła, 19.03 - św. Józefa Oblubieńca NMP, Uroczystość.  

 

2. Katechezy przygotowujące dzieci do I Komunii św. odbywają się: środy - Stevenage o 
godz. 19.00 oraz niedziele - Hatfield o godz. 19.00.  
 

3. Kandydaci do S. Bierzmowania spotykają się we wtorki, w Letchworth, o godz.  19.00.  
 

4. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  zaś w Stevenage od 16.30. 
 

5. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 
Msza św. oraz Letchworth - wtorki o godz.  18.30 a po nabożeństwie Msza św. Gorzkie Żale 
śpiewamy w soboty i niedziele Wielkiego Postu przed każdą Mszą św.  

 

6. W każdą niedzielę Wielkiego Postu i w każdym ośrodku będzie można złożyć ofiarę jako 
jałmużnę Wielkopostną, która będzie przeznaczona na pomoc osobom w potrzebie.  
 

7. Bardzo proszę zgłaszać osoby, które nie są w stanie przyjść do kościoła. Przed Świętami 
odwiedzę je z Sakramentem Spowiedzi i Komunii św.  
 

8. Dodatkowa zbiórka na funkcjonowanie biura Polskiej Misji Katolickiej w Anglii wyniosła 
£ 141,10. Serdeczne Bóg zapłać za wsparcie i pomoc.    

R E K O L E K C J E   W I E L K O P O S T N E   2 0 2 4 
 Głosi O. Zacheusz Baran, franciszkanin 

Myśl przewodnia rekolekcji: Możesz więcej…  
  

Sobota, 16 marca 2024 (Msza św. niedzielna) 
  

Stevenage - 17.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

Niedziela, 17 marca 2024 
  

Letchworth - 13.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

Hemel Hempstead - 16.00 - Msza św. z nauką.  Modlitwa do Ducha Świętego.  

  

Hatfield - 18.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.  
  

Poniedziałek, 18 marca 2024 - Letchworth: 
 

18.00 - Nabożeństwo dla osób starszych i chorych. Możliwość przyjęcia Sakr. Chorych. 
18.30 - Droga Krzyżowa, 19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich. 

  

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Wtorek, 19 marca 2024 - Hatfield: 
  

18.30 - Droga Krzyżowa,  
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.  

  

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Środa, 20 marca 2024 - Stevenage: 

  

18.30 - Adoracja zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich . 
 


